
s k'ÚKraisk'Ú ÚtÍad StÍedočeského kraie

Zborovská 1 1
150 2l Praha 5

SpZn: SZ_07 0097 1201 2/KUSK
Cj.: 00307312013iKUSK

Zpráva o vysledku pňezkoumání hospodaňení obce

DonŘEJoVICE
IČz 00240141
za rok20l2

PŤezkoumání se uskutečnilo ve dnech:
t 4,.12.2012
r | 2.4.2013

na základě zákona č. 42012004 Sb., o pŤezkoumáváni hospodaŤení rizemních Samosprávnych
celkri a dobrovolnÝch svazkti obcí.

PŤezkoumání proběhlo v sídle obce: Dobňejovice
Na Návsi 26
251 01 Říeanv u Prahv

Pňezkoumání vykonali:

- kontrolor pověŤeny Íizením pŤezkoumání: Helena Lišková
- kontroloŤi: PhDr. Ladislav Tomášek

Zástupci obce: Ing. Marie Zil.iková. starostka
Jaros|ava Vykusová . irčetní

PŤedmět pŤezkoumání je vymezen ustanovením $ 2 zák. č. 42012004 Sb., o pŤezkoumání
hospodatení uzemních Samosprávn;ich celkri a dobrovoln;ich svazk obcí.

PŤezkoumání bylo vykonáno vyběrovym zprisobem, pňezkoumávané období r. 2012.



A, PÍezkoumané písemnosti
Rozpočtovy vyh|ed

. sestaven na roky 2011- 20|2, schválen zastupitelstvem obce dne 22,10.2010
Návrh rozpočtu

. zveÍejněn dne 2I.I1.201 1, sejmut dne 6.12,20II
Schváleny rozpočet

. schválen zastupitelstvem obce dne 7.I2.20l 1 jako schodkovy, v členění Ía paragrafy a
poloŽky - schodek kryt rezervou z pŤedchozích let

Rozpočtová opatňení
l [. 1 . schváleno zastupitelstvem obce dne 22.2.20|2
l i. 2 - schváleno zastupitelstvem obce dne 16.5.2012
l [. 3 . schváleno zastupitelstvem obce dne 19.12.20|2

Stan ov e ní záv aznych ukazate I zÍízenÝ m o rga n iza cím
. projednány a schváleny zastupitelstvem obce dne 7.I2.20lI, pŤíspěvkové organizaci

MateŤská škola Korálek DobŤejovice oznámenv dopisem dne 23.12.20II
Závérečny ričet

. schválen zastupitelstvem obce dne 18.4.2012, s vyjádŤením '' bez vyhrad'', společně se
Zprávou o vysledku pŤezkoumání hospodaŤení obce - zveÍejněn dne I.3.2012, sejmut
dne 3 1.3.2012

Y!,kaz zisku a ztráty
r  k  3  1 .3 . ,  30.6 . ,30.9 . ,  31.12.2012

Yykaz pro hodnocení plnění rozpočtu
r  f t  31 .3 . ,30 .4 . ,31 .5 . ' ,  30 .6 . ,  37 .7 . ,30 .9 . ,31 .10 . ,  31 .12 .2012

Rozvaha
r k 3 1.3 . ,  30.6.,  30.9.,  31.12.2012

PĚíloha rozvahy
r  l (  31.3 . . ,30.6 . ,30.9 . ,  3r .12.2012

Yykaz zisku a ztráty zíízenych pŤíspěvkovych organizací
r l( 30.9., 31.12.2012

Rozvah a zÍuenych pňíspěvkovych organ izací
r [ 30.9., 3I .12.2012

Hlavní kniha
. pŤed|ožena k 31 .10.' 3 1.I2.20|2

Účtovy rozvrh
. pŤed|ožen na rok 2012

Bankovní vypis
l ft základnímu běŽnému ťrčtu č. 612220110100 vedenému u K.B. a.S. č. 170 ze dne

2.I0.2012 - č.188 ze dne 31.10.2012,č.206ze dne 5,|2.2012 - č. 22| ze dne 3|.12.2012
r I běŽnému ričtu č. |9140870210600 vedenému u GE Money Bank č. 10 ze dne

31.10.20 72, č. 72 ze dne 31.12.20|2
l I spoŤícímu ričtu č. 19140892110600 vedenému u GE Money Bank č. l0 ze dne

3 | ,l0 .2012 ,, č. 13 ze dne 3 1 .12.2012
Evidence pohledávek

. vedena ručně v knihách
Evidence majetku

. vedena v PC - Gordic
Evidence poplatkri

. vedena v PC - Excel



Inventurní soupis majetku a závazkft
. svědčící o provedení fyzické a dokladové inventarizace majetku a závazkri obce ke dni

31.r2.2012
Evidenc e závazktt

. vedena ručně v knihách
Faktura

. dle knihy vystavenych faktur č. 120100069 ze dne 30.7.2012 - č. 120100084 ze dne
14.9.2012, ě. 120100090 ze dne 27 .I1.2012 - č. 12 l 0009 6 ze dne 3| .12.2012

. dle knihy došlych faktur č. |62 ze dne I2.9.20I2 . č. l83 ze dne 30.l0.20I2, č.209 ze
dne 5 .I2.20I2 - č. 228 ze den 3 I.12.20|2

Kniha odeslanych faktur
l [ 14.9,2012 do č. fa 120|00084. k 31 .I2.20I2 do č. fa 120100096

Kniha došlych faktur
r ft 7 .I| .2012 do č. fa 196. k 31 .12.20|2 do č. fa 228

Účetnictví ostatní
. Íinanční vypotádání ze dne 3I.I.2013

Účetní doklad
l  { .  1059 ze dne 2.10.2012 .  č.  LI62 ze dne 31.10.2012,  č.2017 -  č.2023 '  č.  3035 -  č.

3037,  č.1294.  č.  1366,  č.  3031 .  č.  3033,  č.2019 -  č.  2050
Účetni deník

. pŤedloŽen k 3 1. 10.,  3|.|2.2012
Pokladní doklad

r I pokladně obce za měsíc Ťíjen č. 524 ze dne 1.10.2012 - č. 545 ze dne 31.10.2012, č,.
57I ze dne 3 .12.2012 - č,. 599 ze dne 2I.I2.20I2

Pokladní kniha (deník)
. skonto pokladní hotovosti ke dni dílčího pŤezkoumáni v 9,00 hod činí 11.828,99 Kč a je

shodné s vykázanym zristatkem v pokladní knize
ZveÍejněné záměry o nakládání s majetkem

. ke Kupní smlouvě ze dne28.|1.20|2 - zveŤejněn dne 20.8.2012, sejmut dne 6.9.2012
Smlouvy ostatní

. Dohoda o partnerství' Ze dne 20.12.2012, o partnerství na projektu '' Modletice
rekonstrukce komunikace ' vybudování dešt'ové kanalizace pro její odvodnění''.
Schváleno zastupitelstvem obce dne 19.12.2012. UzavŤeno mezi obcemi DobŤejovice a
Modletice.

Dohody o pracovní činnosti
. uzavŤená dne 8.8.2012 s pí M.S. na riklid obecního riŤadu. sjednáno na dobu neurčitou,

v rozsahu do 20 hodin tydně, za odměnu 80,.. Kč za hodinu
Dohody o provedení práce

. uzavŤená dne 1 ,I0.2012 s pí J.P. na roznos volebních lístkťr . sjednáno do 9.I0.20|2, za
odměnu 3,50,. Kč, za lístek

Smlouvy o pĚevodu majetku (koupě, prodej, směna, pňevod)
t Kupní smlouva Ze dne 9.|.2012. obec DobŤejovice jako kupující, Ing. J.Ř. jako

prodávající. PŤedmětem smlouvy je I4l32 podílu pozemku p.č. 1118 m2 v k.ri.
DobŤejovice. Kupní cena činí 45.000,- Kč. Schváleno zastupitelstvem obce dne
21.12.2011.

. Kupní smlouva ze dne 28.1I.2012. obec DobŤejovice jako prodávajicí, pi E.o. jako
kupující. PŤedmětem smlouvy je ideálni 8136 podílu pozemku p.č. 233lI2 o vyměŤe 488
m2 v k.ri. DobŤejovice.

r Kupní cena činí 16.272,-Kč.



Sm|ouvy o dílo
. Smlouva o di\o ze dne 16.6.2012. obec DobŤejovice jako objednatel, Tewiko systems,

S.r.o. jako zhotovitel. PŤedmětem smlouvy je realizace akce ,,Zahrada MS Korálek
DobŤejovice''. Cena díla činí 306.296,- Kč.

Darovací smlouvy
. Darovací smlouva ze dne 6.3.2012. obec DobŤejovice jako obdarovaná, p. M.K. jako

dárce. PŤedmětem smlouvy je spoluvlastnick;i podíl 2132 pozemku p.č. 22|1173 o
celkové qfměŤe 1 1 18 m2 V k.ri. DobŤejovice. Schváleno zastupitelstvem obce dne
22.2.2012.

Smlouvy o věcnych bŤemenech
. Smlouva o zŤízeni věcného bŤemene ze dne 29.5.2012. obec DobŤejovice jako strana

povinná, PraŽská plynárenská distribuce, a.S. jako strana oprávněná. PŤedmětem
smlouvy je stavba plynárenského zaŤizeni na pozemcích p.č.66ll,6718,67l15 a 582l5 v
k.ri. DobŤejovice. ZÍizeno zauplatu. Schváleno zastupitelstvem obce dne 16.5.2012.

Pracovní smlouvy včetně p|atovych vyměrri
f LlzavŤená dne 31.8.2012 s p. M.G. na funkci pracovník riklidu obce' koď 2.21.24, se

zkušební dobou 3 měsíce, V rozsahu 4 hodiny denně - pŤiloŽen platovy v;fměr
Sm|ouvy a další materiá|y k pňij afl,m ričelovym dotacím

. Rozhodnutí o poskytnutí dotace' Ze dne 6.6.2012. Ministerstvo pro místní rozvoj
poskyuje obci DobŤejovice dotaci ve vyši 2I4.OOO,- Kč, pro projekt ''Zahrada MŠ
Korálek DobŤejovice ''. PŤijetí dotace schváleno zastupitelstvem obce dne 16.5.2012.

Dokumentace k veňejnym zakázkám
. Spis poptávkového Ťizení na akci ,,Zahrada MŠ Korálek DobŤejovice.'' Ze tÍí uchazečri

vybrána firma Tewiko systems, S.r.o. Následně uzavÍena Smlouva o dílo.
VnitŤní pňedpis a směrnice

. Směrnice pro provedení inventarizace, ze dne 20,10.20|2.
Vysledky externích kontrol

r Protokol č. I72l|2l228, ze dne 16.2.2012, o kontrole plnění povinností v nemocenském
pojištění, d chodovém pojištění a pŤi odvodu pojistného na sociální zabezpečení a
pŤíspěvku na státní politiku zaměstnanosti. Provedla okresní správa sociálního
zabezpečení Praha - vychod . Bez závad.

Zápisy z jednání zastupite|stva včetně usnesení
l i. l ze ďne25.|,2012 - č,33 ze dne 19.12.2012 -nekontrolováno, pouŽito podprirně

Vysledky kontrol za|oženj,ch organ laací
. Protokol o vysledku veŤejnosprávní kontroly , Za dne 25.9.2012, provedené u

pŤíspěvkové organizace MateŤská škola Korálek DobŤejovice. PŤedmětem byla
správnost a ričelnost čerpání prostŤedkťr z pŤíspěvku zÍizovatele . kontro|a závaznych
ukazatel , nakládání s finanční hotovostí.

V kontrolovaném období obec DobĚeiovice. dle prclhlášení starostk-v obce. nehospoclaĚila
s majetkerrr státu. nertrči|a sv1,''m majetkern Z'a z'ávazkv fizick1ich a prár'nickych osob,
nezastavila movity a nernor,ity rrrajetek" neuzar,.Ťela směnnou. náiemní smlouvu a snrlouvu o
1,ypťričce tykající Se rremovitélro rnajetku. snrlouvu o pŤiietí ťtvčru. pťrjčky' smlouvtt o
poskytnutí r,ěru. pqičk.v' sntlour.u o poskytnutí veŤejrré poc1porv (dotace). snrlollvu o pi.evzetí
dluhu nebo ručitelského závaz'ku, sntlouvu o pŤistoupení kz'ávazku a smlotlvtl o sdruŽerrí.
rrekor-rpila ani rreprodala cenné papíry, obligace. neuskutečnila nra.jetkové vklady,
neprovozovala hospodáiskou (podnikatelskou) činnost, uskutečtrila pouze veŤejné zakázky
rrralého rozsalru ( $ 12 odst. 3 zák. č. 1 3 7 12006 Sb.).



B. zjištění z pÍezkoumání

PŤi pŤezkoumání hospodaŤení obce DobŤejovice:

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. PInění opatÍení k odstraněnínedostatkťl zjištěnych:

a) pňi dílčím pňezkoumání

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky - porušeny níže uvedené pňedpisy:

. Zákon č. 25012000 Sb., o rozpočtovych pravidlech rizemních rozpočtri, ve znéní
pozdějších pňedpisri

$ 16 odst. 4, nebot':
Nebyla splněna povinnost uskutečnit rozpočtové opatŤení v pŤípadě změn ve finančních
vztazích k jinému rozpočtu a to u poskynutí dotace, ze dne 6.6.2012. Ministerstvo pro
místní rozvoj ve vyši 214.000'. Kč.

NAPRAVENO
opraveno rozpočtovym opatŤením č' 3 - schváleno zastupitelstvem obce dne ] 9. ] 2.20] 2.

b) pňi pĚezkoumání hospodaňení za pňedchozí rokv

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.



D) Závěr
PŤi pŤezkoumání hospodaŤení obce DobŤejovice za rok 2012 podle $ 2 a $ 3 zákona č.
42012004 Sb., ve znění pozdějších pŤedpisri

Neby|y zjištěny chyby a nedostatky, kromě chyb a nedostatkri zjištěnych pĚi dílčím
pŤezkoumání, které již byly napraveny.

(s 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 42012004 Sb.)

Upozornění na rizika dle $ 10 odst. 4 písm. a) zátkona č. 42012004 Sb., v platném znění:
Neuvádí se.

Podí|y dle $ 10 odst. 4 písm. b) zákona č.42012004 Sb., v platném znění:

a) podíl pohledávek na rozpočtu uzemního celku

b) podíl závazkt na rozpočtu rizemního celku

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku rizemního celku

KomentáŤ:
Celkoqf objem dlouhodobych pohledávek činí 0 Kč.
Celkovy objem dlouhodobych závazkt činí 0 Kč.

DobŤejovice 12.4.2013

4'l4 oÁ

4,33 ,Á

0'00 "Á

Podpisy kontrolorťr:

Helena Lišková

KRAJSKÝ Ún"ro
STREDoČESKÉHo KRAJE

odbor f inanční kontrolv
l .50 2i  Praha 5, Zborovská l  l

kontrolor pověŤe ny tizením pŤezkoumání

PhDr. Ladislav Tomášek



Tato zpráva o vÝsledku pŤezkoumání:

. je návrhem zprávy o vysledku pŤezkoumání hospodaŤení, pŤičemŽ konečnym zněním zprávy
Se stává okamŽikem marného uplynutí lhrity stanovené v $ 6 odst. 3 písm. 1) zákona č.
42012004 Sb., k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověŤenému Ťizenim pŤezkoumání
na adresu: Krajsky riŤad StŤedočeského kraje' odbor finanční kontroly, Zborovská 1I,150 21
Praha 5.

- tento návrh zprávy o vysledku pŤezkoumání hospodaŤení obsahuje i qfsledky konečného a
dílčího pŤezkoumání

. se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, pŤičemž se stejnopis č. 2 pÍedává statutárnímu zástupci
kontrolovaného subjektu a stejnopis č. 1 se zak|ádá do pŤíslušného spisu rizemního celku
vedeného odborem finanční kontroly Krajského riŤadu StŤedočeského kraje.

S obsahem zprávy o vysledktr pŤezkournání lrospodai.ení obce Dobí.eiovice o počtu 7 stran
byla seznánrena a stejrropis č. 2 prevza|a, pí Ing. Marie Zi|iková' starostka obce.

Ing. Marie Ziliková
starostka obce DobŤej ovice

Poznámka:
Územní celek je ve smyslu ust. $ 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 42O|2OO4 Sb., povinen
pŤijmout opatŤení k nápravě chyb a nedostatk uvedenych v této zprávě o vysledku
pŤezkoumání hospodaŤení a podat o tom písemnou informaci pŤíslušnému pŤezkoumávajícímu
orgánu - K'ajsky riŤad StŤedočeského kraje' odbor finanční kontroly, Zborovská l I,,750 2I
Praha 5' a to nejpozději do 15 dnri po projednání této zprávy spolu se závěrečnym učtem
v orgánech rizemního celku.

Územni celek je dále ve Smyslu ustanovení $ 13 odst. 2 zákona č. 42O|2OO4 Sb., povinen
v informacích podle ustanovení $ 13 odst. 1 písm. b) téhoŽ zákona uvést lh tu, ve které podá
pŤíslušnému pŤezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění pŤijatych opatŤení a v této
lh tě pŤíslušnému pŤezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zas|at.

Za nesp|nění těchto povinno stí Lze uloŽit zemnímu celku dle ust. $ 14 písm. 0, g), h) zákona
č,42012004 Sb., poŤádkové pokuty až do vyše 50.000,00 Kč v jednom pŤípadě.

Rozdělovník :

Steinopis Počet vÝtiskri PŤedáno Píevza|

I 1x K'aj sk;f Ťad
StŤedočeského kraje

Helena Lišková

2 1x
Obec

DobŤej ovice Ing. Marie Ži|iková


